
  

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BUZETA

Buzet, 8. veljače 2011. Broj:  1 Godina: XVIII
  Izdavač: GRAD BUZET
   Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11
                      Tel: 662-854 - Fax: 662-676
   Web adresa: www.buzet.hr
   Odgovorni urednik: Nenad Šćulac

   Primatelj: 

S A D R Ž A J
GRADONAČELNIK GRADA BUZETA

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o visini početne cijene zakupnina za nekretnine u vlasništvu 
Grada Buzeta 1

2. Odluka o ustrojavanju registra rizika i imenovanju koordinatora za rizike 2

3. Zaključak o utvrđivanju prijedloga za javnu raspravu „Izmjena i dopuna urbanističkog plana uređenja za 
područje gospodarske namjene - proizvodne Mala Huba 2“ 2

4. Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet 3
5. Program mjera za zaštitu stanovništva od zaraznih bolesti za 2011. godinu 3



8. veljače 2011.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj 1

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA

Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.) te članka 
11., a u svezi s člankom 37. Odluke o gospodarenju nekretninama Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 8/09.), Gradonačelnik Grada Buzeta dana 8. prosinca 2010. godine donosi

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o visini početne cijene zakupnina

za nekretnine u vlasništvu Grada Buzeta

Članak 1.
U Odluci o visini početne cijene zakupnine za nekretnine u vlasništvu Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 1/10.), točka 5. članka 4. briše se.

Članak 2. 
Članak 5. Odluke mijenja se i glasi:

„Članak 5.
Visina početne zakupnine godišnje po m2, za poljoprivredno zemljište iznosi, kako slijedi:

- za  zemljište  unutar  građevinskog  područja,  te  za  zemljište  koje  graniči  s  građevinskim 
područjem 0,50 kn/1m2 .

- za oranice, vrtove, voćnjake i vinograde izvan naselja 0,30 kn/1m2 .
- za livade  koje služe za košnju 0,20 kn/1m2 ,
- za pašnjak koji služi za ispašu stoke 0,10 kn/1m2 ,
- za zemljište koje služi  za poslovne namjene gradonačelnik određuje zakupninu posebnom 

odlukom, a zakupnina ne može biti manja od 1,00 kn/1m2 godišnje.“

Članak 3.
Iza članka 5. predmetne odluke dodaje se novi članak 5.a. koji glasi:

„Članak 5a.
Stvarnu  kulturu  i  trenutno  korištenje  zemljišta  navedenog u prethodnom članku  očevidom na  licu 
mjesta utvrđuje nadležno tijelo Grada Buzeta.“

Članak 4.
Članak 6. mijenja se i glasi:

„Članak 6.
Za sadržaje od osobitog interesa za Grad Buzet, Gradonačelnik može posebnom odlukom odrediti  
visinu zakupnine za poslovne prostore, odnosno javne površine, navedenom odlukom može i odrediti 
korištenje prostora i površina bez naknade.“

Članak 5.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Grada Buzeta“.

KLASA: 943-01/10-01/65                                           
URBROJ: 2106/01-03-10-4
Buzet, 8. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

1



8. veljače 2011.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj 1

Na temelju članka 4. Zakona o sustavu unutarnjih financijskih kontrola u javnom sektoru („Narodne 
novine“, broj 141/06.), te članka 33. stavak 3. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, 
broj 4/09.), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 28. prosinca 2010. godine donio

ODLUKU
o ustrojavanju registra rizika i imenovanju koordinatora za rizike

Članak 1.
Ovom Odlukom ustrojava se registar  rizika u Gradu Buzetu.  Registar  rizika sadrži  dokumentirane 
podatke u vezi s utvrđenim rizicima.

Članak 2. 
Za  koordinatora  za  rizike  imenuje  se  Ornela  Rumen,  pročelnica  Upravnog  odjela  za  financije  i  
gospodarstvo Grada Buzeta.

Članak 3.
(1)  Koordinator  za  rizike  zadužen  je  za  prikupljanje  podataka  o  utvrđenim  rizicima  i  njihovo 
evidentiranje u registar rizika te za ažuriranje rizika.
(2) Registar rizika ažurirat će se dvaput godišnje.

Članak 4.
Koordinator  za  rizike  dužan  je  prisustvovati  izobrazbi  koju  organizira  Središnja  harmonizacijska 
jedinica Ministarstva financija.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada Buzeta“.

KLASA: 023-01/10-01/29
URBROJ: 2106/01-03-10-5
Buzet, 28. prosinca 2010.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

Na temelju članka 33. stavak 3. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.), 
Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 7. veljače 2011. godine donio

ZAKLJUČAK
o utvrđivanju prijedloga za javnu raspravu „Izmjena i dopuna urbanističkog 

plana uređenja za područje gospodarske namjene - proizvodne Mala Huba 2“

1.
Utvrđuje  se  prijedlog  izmjena  i  dopuna  urbanističkog  plana  uređenja  za  područje  gospodarske 
namjene - proizvodne Mala Huba 2, te se upućuje na javnu raspravu.

2.
Zadužuje  se Upravni  odjel  za gospodarenje prostorom da obavi  sve potrebne radnje u skladu sa 
Zakonom i podzakonskim aktima te nadzire provedbu postupka iz točke 1. ovog Zaključka.

3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 350-01/08-01/86
URBROJ: 2106/01-03-11-8
Buzet, 7. veljače 2011.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

2



8. veljače 2011.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj 1

Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.), te članka 
16.a Statuta Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet („Službene novine“, broj 1/03. i 9/10.), 
Gradonačelnik Grada Buzeta dana 28. siječnja 2011. godine donosi

RJEŠENJE
o imenovanju članova Upravnog vijeća

Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet

Članak 1.
U Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet imenuju se:

1. Marija Ribarić, iz Buzeta, Naselje Goričica 47/1, predsjednica,
2. Jadranka Vivoda, iz Buzeta, Naselje Korenika 57, zamjenica predsjednice,
3. Davor Grabar, iz Roča, Roč 43, član,
4. Dario Krivičić, iz Buzeta, Naselje Korenika 18, član,
5. Alida Lukić, iz Buzeta, Sovinjak 32, član.

Članak 2.
Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine od dana imenovanja odnosno do razrješenja.

Članak 3.
Ovo  rješenje  stupa  na  snagu  danom donošenja,  a  objavit  će  se  u  „Službenim  novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 021-05/11-01/1
URBROJ: 2106/01-01-11-1
Buzet, 28. siječnja 2011.

      GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

Na temelju  članka 5. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti („Narodne novine“, broj 79/07., 
113/08. i 43/09.), Gradonačelnik Grada Buzeta dana 27. siječnja 2011. godine donosi

PROGRAM
mjera za zaštitu stanovništva od zaraznih bolesti za 2011. godinu

Članak 1.
Ovim se Programom utvrđuju mjere za zaštitu stanovništva na području Grada Buzeta od zaraznih 
bolesti.

PROGRAM MJERA - DERATIZACIJA, DEZINSEKCIJA I DEZINFEKCIJA

Članak 2.
(1) Obavljanje obvezatne preventivne deratizacije i dezinsekcije predviđeno je u:

1. objektima za javnu vodoopskrbu pitkom vodom,
2. objektima za proizvodnju i promet namirnicama i predmetima opće uporabe te sirovina 
za njihovu uporabu odnosno prijevoznim sredstvima namijenjenim za njihov prijevoz,
3. objektima odnosno prostorima za uklanjanje otpadnih voda i drugih otpadnih tvari,
4. objektima  organizacija  zdravstva  i  zdravstvenih  djelatnika  koji  obavljaju  poslove 
zdravstvene zaštite samostalno osobnim radom,
5. odgojno-obrazovnim objektima,
6. objektima i sredstvima javnog prometa,
7. stambenim objektima i dvorištima, te
8. ostalim objektima poduzeća i drugih pravnih osoba te fizičkih osoba

(2) Ovim programom mjera za provedbu deratizacije, dezinsekcije i dezinfekcije utvrđuju se mjere, 
rokovi, način plaćanja i provedbe programa te kontrola izvršenih mjera.

Deratizacija

3



8. veljače 2011.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj 1

Članak 3.
(1)  Deratizacija  je postupak uništavanja miševa, štakora i  drugih  mišolikih glodavaca koji  prenose 
uzročnike zaraznih bolesti ili su rezervoari njihovih uzročnika
(2) Deratizacija će se provoditi izlaganjem zatrovanih meka, a koristit će se kumulativni otrovi koji su  
neškodljivi za ljude.
(3)  Provodi  se  najmanje  dvaput  godišnje  (proljeće  i  jesen)  kroz  akcije  preventivne  sustavne 
deratizacije.
(4)  Izvoditelj  mjere  deratizacije  je  dužan  5  dana  prije  početka  akcije  provođenja  mjere  pisano 
obavijestiti  ispostavu  Istarskih  domova  zdravlja  u  Buzetu,  nadležnog  sanitarnog  inspektora  i 
komunalnog  redara,  a  građanstvo  Grada  Buzeta  putem  javnog  plakatiranja  i  informiranja  (radio, 
novine, leci).
(5) Izvoditelj mjere deratizacije obvezuje se u roku od 15 dana po svakom izvršenom poslu izraditi  
izvješće o provedenim mjerama i dostaviti ga Gradonačelniku Grada Buzeta, te Upravnom odjelu za 
gospodarenje prostorom.

Dezinsekcija
Članak 4.

(1)  Dezinsekcija  je  postupak  suzbijanja  insekata  koji  mogu  prenijeti  uzročnike  zaraznih  bolesti, 
izazivati alergijske reakcije, imati toksično djelovanje ili su nametnici odnosno uznemirivači.
(2) Načini obavljanja mjere dezinsekcije jesu:

1. edukativne akcije (dijeljenjem letaka, savjeta i uputa stanovnicima),
2. uništavanje larvi insekata zasipavanjem larvicidima stajaćih voda, otvorenih vodotoka i 
bušotina i ostalih mjesta pogodnih za razvoj larvi, te
3. uništavanje  odraslih  (letećih)  oblika  metodom  orošavanja  ili  zamagljivanja 
insekticidima namijenjenim za takvu uporabu.

(3) Mjera dezinsekcije provodi se na javnim površinama najmanje jednom tijekom ljeta, a po potrebi i  
češće.
(4)  Izvoditelj  mjere  dezinsekcije  je  dužan  5  dana  prije  početka  akcije  provođenja  mjere  pisano 
obavijestiti  ispostavu  Istarskih  domova  zdravlja  u  Buzetu,  nadležnog  sanitarnog  inspektora  i 
komunalnog  redara,  a  građanstvo  Grada  Buzeta  putem  javnog  plakatiranja  i  informiranja  (radio, 
novine, leci).
(5) Izvoditelj mjere dezinsekcije obvezuje se u roku od 15 dana po svakom izvršenom poslu izraditi 
izvješće o provedenim mjerama i dostaviti ga Gradonačelniku Grada Buzeta, te Upravnom odjelu za 
gospodarenje prostorom.

Dezinfekcija - dezodoracija
Članak 5.

(1) Dezinfekcija - dezodoracija na području Grada Buzeta provodi se prema ukazanoj potrebi i  uz 
dogovor izvoditelja sa nadležnom službom Grada Buzeta.
(2) Izvoditelj mjere dezinsekcije obvezuje se u roku od 15 dana po svakom izvršenom poslu izraditi 
izvješće o provedenim mjerama i dostaviti ga Gradonačelniku Grada Buzeta, te Upravnom odjelu za 
gospodarenje prostorom.

Članak 6.
Stručni  djelatnici,  izvršitelji,  uz postavljanje  meka i  vršenje  dezinsekcije,  davat  će i  druge stručne 
savjete  u  svrhu  što  uspješnijeg  uništavanja  glodavaca  i  insekata  (npr.  pravilno  odlaganje  krutih  i 
tekućih otpadnih tvari, sanacija manjih građevinskih propusta, onemogućavanje pristupa komarcima 
manjim količinama stajaćih voda itd.)

Članak 7.
(1)  Poslovi  deratizacije,  dezinsekcije  i  dezinfekcije  iz  članaka 2.  -  4.  ovog Programa povjereni  su 
ovlašteniku provedbe mjera „Veterinarskoj ambulanti Poreč“ d.o.o. iz Poreča, Mate Vlašića 45.
(2) Ovlaštenik provedbe mjera obavljat će poslove iz ovog Programa u dogovoru i prema uputama 
Upravnog odjelom za gospodarenje prostorom.

Članak 8.
Nadzor nad provođenjem mjera iz ovog programa provodi nadležna sanitarna inspekcija, nadležni  
Zavod za javno zdravstvo Istarske županije i Upravni odjel za gospodarenje prostorom Grada Buzeta. 

Članak 9.

4



8. veljače 2011.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj 1

Sredstva za financiranje nadzora Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije nad provedbom mjera 
iz ovog Programa osigurava se Proračunom Grada Buzeta za 2011. godinu.

Članak 10.
Ovaj  Program stupa  na  snagu  danom donošenja  i  objavit  će  se  u  „Službenim  novinama Grada 
Buzeta“.

KLASA: 363-01/11-01/6
URBROJ: 2106/01-03-10-2
Buzet, 27. siječnja 2011.

    GRADONAČELNIK
  mr. sc. Valter Flego, v. r.

5


